Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van Zadelhoff Bouwelementen BV

Gegevens onderneming

Van Zadelhoff Bouwelementen BV, gevestigd en kantoorhoudende aan de
Loolaan 4 -6 te Doetinchem.

Activiteiten onderneming

Productie, montage en verkoop van sanitaire voorzieningen voor campings en

jachthavens.

Financiéle gegevens

Jaar

2015

2018

2019

2016

2020

2017

Omzet

€1.080.257,00

€ 830.986,00
€ 587.000,00
€ 874.656,00
€ 247.500,00

€621.263,00

Winst en verlies

€ -28.467,00

€ 5.434,00

€ -35.438,00

€-102.064,00

Balanstotaal

€ 262.938,00

€ 238.123,00

€ 296.733,00

€219.748,00

8

06-09-2022
F.05/20/291
NL:TZ:0000153710:F001
25-08-2020

mr. S. Boot
mr N.G. Cornelissen

22-09-2020
1

22-09-2020
1

22-09-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9abeeb45-cde6-ea11-80f6-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1790e1ba-0061-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiele gegevens t/m 2018 zijn afgeleid uit beschikbare jaarrekeningen. 22-09-2020
De cijfers over 2019 en 2020 zijn afgeleid uit andere beschikbare delen uit de 1
administratie en zijn daarom mogelijk niet volledig en/of correct.

Gemiddeld aantal personeelsleden
2 22-09-2020
1

Toelichting

Tot en met vlak voor datum faillissement waren er 2 personeelsleden in dienst.



Boedelsaldo

€0,00

Toelichting

Er zijn nog geen mutaties op de boedelrekening.

€10.363,62
Toelichting

Zie SFV.

€ 10.363,62
Toelichting

Zie SFV.

€ 10.363,62
Toelichting

Zie SFV.

€ 12.149,27
Toelichting

Zie SFV.

€ 12.149,27

Toelichting

De afgelopen verslagperiode hebben er geen mutaties plaatsgevonden op de
boedelrekening. Zie SFV.

€ 42.399,27

Toelichting

De afgelopen verslagperiode is het bedrag ontvangen van de met de
bestuurder getroffen regeling en het aan de boedel toekomende deel van
een verkochte (handels)vordering.

22-09-2020

1

17-12-2020
2

17-03-2021
3

17-06-2021
4

20-09-2021

5

20-12-2021
6

06-09-2022
8



Verslagperiode

van
25-8-2020

t/m
22-9-2020

van
22-9-2020

t/m
16-12-2020

van
16-12-2020

t/m
16-3-2021

van
16-3-2021

t/m
16-6-2021

van
16-6-2021

t/m
15-9-2021

van
15-9-2021

t/m
15-12-2021

van
15-12-2021

t/m
16-6-2022

van
16-6-2022

t/m
1-9-2022

22-09-2020

1

17-12-2020

EEZ

17-03-2021

EES

17-06-2021
E 4

20-09-2021

5

20-12-2021

EEG

21-06-2022

7

06-09-2022

EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 55 uur 12 min
2 45 uur 30 min
3 8 uur 12 min
4 23 uur 30 min
5 17 uur 24 min
6 32 uur 6 min
7 15 uur 54 min
8 3 uur 0 min

totaal 200 uur 48 min



Toelichting bestede uren

Curator: 51,90 uren

Mr. Cenik: 0,60 uren

Mr. Giezen: 1,70 uren
Faillissementsmedewerker: 1,00 uren
Totaal: 55,20 uren

Curator: 36,50 uren

Mr. Giezen: 2,70 uren

Mr. Voerman: 2 uren
Faillissementsmedewerker: 4,30 uren
Totaal: 45,50 uren

Curator: 6,80 uren
Faillissementsmedewerker: 1,40 uren
Totaal: 8,20 uren

Curator: 22,40 uren
Faillissementsmedewerker: 0,70 uren
Mr. E.H. Steentjes: 0,40 uren

Totaal: 23,50 uren

Curator: 17,30 uren
Faillissementsmedewerker: 0,10 uren
Totaal: 17,40 uren

Curator: 30,10 uren

Mr. E.H. Steentjes: 1,80 uren
Faillissementsmedewerker: 0,20 uren
Totaal: 32,10 uren

Curator: 13,70 uren

Mr. E.H. Steentjes: 1,90 uren
Faillissementsmedewerker: 0,30 uren
Totaal: 15,90 uren

Curator: 2,90 uren
Faillissementsmedewerker: 0,10 uren
Totaal: 3,00 uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en enig aandeelhouder is de besloten vennootschap Van
Zadelhoff Beheer Doetinchem BV. Daarvan is enig bestuurder en enig
aandeelhouder de heer B.]J. van Zadelhoff.

22-09-2020
=K
17-12-2020
=
17-03-2021
=E
17-06-2021
4
20-09-2021
=B
20-12-2021
E 6
21-06-2022
=K
06-09-2022
E 8
22-09-2020
=k



1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van een divers pakket aan verzekeringen, waaronder
voertuigenverzekeringen, een ziekteverzuimverzekering, een
rechtsbijstandverzekering, een bedrijfsschadeverzekering, een
brandverzekering, een goederentransportverzekering, alsmede een
aansprakelijkheidsverzekering.

Verzekeringen zullen waar dat in het belang van de boedel is nog even
worden aangehouden of worden opgezegd, waarbij dan ook zoveel mogelijk
aanspraak zal worden gemaakt op premierestitutie.

1.4 Huur

De bedrijfsruimtes aan de Loolaan 4-6 worden gehuurd van Van Zadelhoff
Beheer Doetinchem BV. De huur is met toestemming van de rechter-
commissaris opgezegd ex artikel 39 Fw.

Daarnaast is sprake van een huurovereenkomst voor inventaris met dezelfde
vennootschap.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een personeelslid dat al geruime tijd
geen loon had ontvangen. Als steunvordering waren niet afgedragen
loonbelastingen opgegeven. De (directie van de) gefailleerde vennootschap
heeft een conflict met deze werknemer (gehad). Het conflict is ten faveure van
de werknemer beslecht na een uitspraak na een gevoerde gerechtelijke
procedure, waarbij de gefailleerde vennootschap niet is verschenen in de
procedure. Aan de (reeds geruime tijd onherroepelijke) uitspraak is geen
gehoor gegeven. De werknemer is grotendeels onbetaald gebleven en enkel
via gelegde beslagen heeft de werknemer een deel van zijn loonvordering
voldaan gekregen. Onvoldoende middelen, maar met name het conflict vormen
daar volgens de curator de reden voor. Duidelijk is dat in 2020 een terugval in
omzet te zien is, mede ten gevolge van de Coronacrisis. In hoeverre dat mede
heeft bijgedragen aan de uiteindelijke faillietverklaring is onderwerp van
onderzoek.

22-09-2020

1

22-09-2020

mE1

22-09-2020
1

22-09-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-09-2020
1 1
Toelichting

Op datum faillissement was nog 1 personeelslid in dienst met zoals gezegd
een substantiele loonvordering. De ander was net een paar weken met
pensioen en had nog wel een (geringe) loonvordering.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-09-2020
2 1
Toelichting

In het jaar voor faillissement waren er nog twee personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-8-2020 2 Voor de zekerheid is beide personeelsleden ontslag aangezegd.
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie, versturen ontslagbrieven na verkrijgen machtiging voor ontslag 22-09-2020
en overleg met UWV over loongarantieregeling e.d. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Nvt.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Nvt. 22-09-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Diverse bedrijffsmiddelen (machines, gereedschappen en werkbussen e.d.) zijn
aangetroffen aan de Loolaan 4-6 te Doetinchem. Die bedrijfsmiddelen zijn
volgens opgave van de directie eigendom van Van Zadelhoff Beheer
Doetinchem BV en zouden worden gehuurd van deze vennootschap door de
gefailleerde vennootschap. Dit heeft de curator in onderzoek.

Onder voorbehoud toestemming rechter-commissaris zijn de bedrijfsmiddelen
verkocht aan een derde, zulks (voor zover nodig) met medewerking en
instemming van Van Zadelhoff Beheer Doetinchem BV en de pandhouder. Over
de verkoopopbrengst worden nog geen mededelingen gedaan. De
overeenkomst is namelijk nog niet definitief en de opbrengst is nog niet
ontvangen.

Zie tevens punt 3.6.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en onderzoek naar huurovereenkomst en totstandkoming ervan.
Onderzoek loopt nog.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

22-09-2020

1

22-09-2020
1

17-12-2020
2

22-09-2020

1

22-09-2020

1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Onderhanden werk bestaande uit enkele
(mogelijke) opdrachten die nog uitgevoerd
kunnen worden.

Diverse (grotendeels (zeer) incourante)
voorraden.

totaal € 0,00

€0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Onder voorbehoud toestemming rechter-commissaris zijn de voorraden 22-09-2020
verkocht. Over de verkoopopbrengst worden nog geen mededelingen gedaan. 1

De overeenkomst is namelijk nog niet definitief en de opbrengst is nog niet

ontvangen.

Alle zaken zijn na verkregen instemming van de rechter-commissaris verkocht 17-12-2020
voor een bedrag van € 22.750 ex BTW. De koopsom is onderverdeeld in de 2
navolgende posten:

Koopprijs inventaris, categorie bodemzaken: € 7.000,00 ex BTW

Koopprijs inventaris en voertuigen, categorie niet-bodemzaken: € 7.250,00 ex
BTW

Koopprijs voorraden: € 2.500,00 ex BTW

Koopprijs OHW conform aangereikt overzicht: € 4.000,00 ex BTW

Koopprijs goodwill (handelsnaam, domeinnaam etc.): € 2.000,00 ex BTW

Bijzonder te vermelden is dat tevens zaken zijn meeverkocht die eigendom
waren van Van Zadelhoff Beheer Doetinchem BV. De opbrengst van die
(tevens) aan de bank verpande zaken is minus een boedelbijdrage volledig
aan de bank toegekomen.

NB: de curator heeft nog wel de transactie waarbij die zaken door de thans
gefailleerde vennootschap aan Beheer zijn overgedragen in onderzoek. Op dit
punt is jegens betrokkenen een voorbehoud gemaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en verkoop(onderhandelingen) en aanverwante 22-09-2020
werkzaamheden. 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill (overig)
Premierestituties € 1.242,28 € 0,00

totaal € 1.242,28 €0,00

Toelichting andere activa

De goodwill, bestaande uit onder meer de domeinnaam en handelsnaam, is 22-09-2020
onder voorbehoud toestemming rechter-commissaris verkocht. Over de 1
verkoopopbrengst worden nog geen mededelingen gedaan. De overeenkomst

is namelijk nog niet definitief en de opbrengst is nog niet ontvangen.

Zie tevens punt 3.6 voor toelichting op de goodwill. 17-12-2020

2

Waar mogelijk is aanspraak gemaakt op premierestituties.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie en verkoop(onderhandelingen) en aanverwante 22-09-2020
werkzaamheden. 1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Eris een debiteurenportefeuille € 125.000,00 € 907,50
aangetroffen. Daarnaast beschikt de

vennootschap over een ten gunste van

haar gewezen vonnis tegen een voormalig

opdrachtgever die niet in de

debiteurenportefeuille voorkomt.

totaal € 125.000,00 €0,00 € 907,50



Toelichting debiteuren

De totale debiteurenportefeuille toont aan dat er voor circa € 125.000,00 aan 22-09-2020
vorderingen op debiteuren open staan. Evenwel is het overzicht vervuild, 1
doordat sommige debiteuren ook op de crediteurenlijst voorkomen en/of

tegenvorderingen hebben.

De debiteurenportefeuille is verpand en de pandhouder heeft de incasso
uitbesteed aan een extern bedrijf.

Opvallend is voorts dat op de debiteurenlijst veel oude(re) vorderingen
voorkomen.

Met de pandhouderis tegen een boedelbijdrage een afspraak gemaakt dat de 17-12-2020
bank voor enkele debiteuren een minnelijke regeling kan treffen waar ook de 2
boedel aan gebonden zal zijn (na gegeven akkoord door de curator).

Een recente tussenstand van de opbrengsten van de incasso is er niet. Een
volgende keer zal daar meer aandacht aan worden besteed in het verslag.

Na correcties van de openstaande bedragen (bijv. na verrekeningen met uit de 17-03-2021
administratie kenbare tegenvorderingen) zou er gelet op de communicatie 3

tussen de directie van de gefailleerde vennootschap en de door de Rabobank

als pandhouder ingeschakelde incassant van Alcore Asset Recovery een

bedrag van circa € 74.000 open gestaan hebben per datum faillissement. Vele

debiteuren zouden diverse verweren kenbaar hebben gemaakt. Mede

daardooris het totaal per 1 februari 2021 geincasseerde bedrag volgens

voormelde incassant laag gebleven en komt dat neer op circa € 17.000.

Onderbouwd is door Alcore aangegeven wat de oorzaken daarvan zijn.

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris is nog een (mede 06-09-2022
vanwege gebrek aan verhaal zeer moeilijk inbare) vordering op een debiteur 8

verkocht aan een derde. De daarmee voor de boedel toekomende opbrengst

ervan bedraagt € 250,-.

De Rabobank als pandhouder is overigens geheel afgelost door een derde
(gelieerde vennootschap) en laatstgenoemde is getreden in de pandrechten
van de Rabobank. Noch de Rabobank, noch die derde, noch de curator
hebben enige aanleiding gezien om de incasso van de (dubieuze)
debiteurenportefeuille verder ter hand te nemen. De curator beschouwt de
incasso van de debiteurenportefeuille met de verkoop van de hiervoor
genoemde vordering dan ook als afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, overleg en afstemming met pandhouder over incasso ervan. 22-09-2020
1

Idem aangaande de verkoop van de vordering. Tevens afstemming e.d. waar 06-09-2022

nodig met de rechter-commissaris. 8

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

€63.133,96 22-09-2020

I . 1
Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft voor dit bedrag aan vorderingen ingediend in het
faillissement.

€63.133,96 17-12-2020
I . 2
Toelichting vordering van bank(en)

Het bedrag zal inmiddels lager liggen gelet op de gerealiseerde opbrengsten
van de aan de bank verpande zaken en vorderingen.

De bank heeft van de opbrengst van de verpande zaken (minus directe
kosten) een bedrag ontvangen ter hoogte van € 13.490,08. Na aftrek van die
opbrengsten resteert circa € 50.000,00. In een volgend verslag zal meer
duidelijk gegeven worden over de stand van zaken met betrekking tot de
(resterende) vordering van de bank.

€ 33.000,00 17-03-2021
3

Toelichting vordering van bank(en)

De restantvordering van de bank zal naar verwachting - afhankelijk van
lopende kosten en rentes e.d. - thans op dit bedrag uitkomen.

€22.113,58 17-06-2021
Ek

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft in mei 2021 laten weten dat voormeld bedrag op dat
moment de nog resterende vordering is.

€0,00 20-12-2021
6

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft in de afgelopen verslagperiode laten weten dat haar
resterende vordering volledig is voldaan. Dat zal naar verwachting zijn
gebeurd door Van Zadelhoff Beheer Doetinchem BV, die mede-aansprakelijk
was en/of borg stond voor de restantvordering.

5.2 Leasecontracten

Nvt. 22-09-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft pandrechten op de roerende zaken (voorraden, inventaris 22-09-2020
en voertuigen) van de gefailleerde vennootschap, alsmede op alle vorderingen 1
van de gefailleerde vennootschap op derden.



5.4 Separatistenpositie

De Rabobank is separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is nog niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Hiervan is nog niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is nog niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Waar aan de orde zijn of worden met de Rabobank als separatist afspraken
gemaakt over boedelbijdragen bij de verkoop van verpande activa.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie en overleg met contactpersoon bij de Rabobank over
verkoopinspanningen, boedelbijdrage, incasso debiteuren e.d.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nvt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Nvt.

22-09-2020

1

22-09-2020
1

22-09-2020
1

22-09-2020
1

22-09-2020

1

22-09-2020
1

22-09-2020
1

22-09-2020
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Nvt.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nvt.

6.5 Verantwoording

Nvt.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Nvt.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Nvt.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Nvt.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie maakt op het eerste gezicht een verzorgde indruk. Onderzoek
of aan de boekhoudplicht is voldaan loopt evenwel nog.

In onderzoek.

Het onderzoek is voortgezet in de afgelopen verslagperiode. Voorlopige
bevindingen zijn gedeeld met de directie. Daar is ook op gereageerd en thans
dient de curator zich een definitief oordeel te vormen en te bepalen of - zo

22-09-2020

1

22-09-2020
1

22-09-2020
1

22-09-2020
1

22-09-2020
1

22-09-2020
1

22-09-2020
1

17-12-2020
2

17-03-2021
3



daartoe aanleiding bestaat - en zo ja, welke vervolgstappen gezet dienen te
worden. Waar aan de orde zal uiteraard overleg en/of afstemming met de
rechter-commissaris plaatsvinden.

De curator heeft de afgelopen verslagperiode aanvullend feitenonderzoek
gedaan naar aanleiding van het door de directie ingenomen standpunt. De
curator verwacht in de komende verslagperiode een definitief oordeel over de
kwestie te kunnen vormen en waar nodig - onder voorwaarde van
toestemming van de rechter-commissaris - actie te ondernemen.

De curatoris in de afrondende fase en verwacht op korte termijn zijn
definitieve standpunt in te kunnen nemen of voldaan is aan de boekhoudplicht
of niet.

Met het na verkregen toestemming treffen van een schikking met de
(middellijk) bestuurderis een einde gekomen aan alle mogelijke
rechtmatigheidskwesties.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2018 is 22 januari 2020 gedeponeerd. De curator heeft in
onderzoek of deze termijnoverschrijding een onbelangrijk verzuim oplevert of
niet.

De curator heeft voorts in onderzoek wanneer de jaarrekeningen van
voorgaande jaren zijn gedeponeerd.

Volgens de curator is geen sprake van een onbelangrijk verzuim bij het niet
tijdig deponeren van de jaarrekening van 2018.

Met het na verkregen toestemming treffen van een schikking met de
(middellijk) bestuurderis een einde gekomen aan alle mogelijke
rechtmatigheidskwesties.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hier zal geen nader onderzoek naar worden gedaan. De vennootschap is
opgericht in 1999. Een eventuele vordering zal zijn verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

In onderzoek.

17-06-2021
i 4
20-09-2021
=R
06-09-2022
=K
22-09-2020
=R
20-09-2021
ER
06-09-2022
e 8
22-09-2020
=B
22-09-2020
=k
22-09-2020
=k
17-12-2020
i 2



17-03-2021
Toelichting

3
Het onderzoek is voortgezet in de afgelopen verslagperiode. Voorlopige
bevindingen zijn gedeeld met de directie. Daar is ook op gereageerd en thans
dient de curator zich een definitief oordeel te vormen en te bepalen of - zo
daartoe aanleiding bestaat - en zo ja, welke vervolgstappen gezet dienen te
worden. Waar aan de orde zal uiteraard overleg en/of afstemming met de
rechter-commissaris plaatsvinden.
17-06-2021
Toelichting
4
De curator heeft de afgelopen verslagperiode aanvullend feitenonderzoek
gedaan naar aanleiding van het door de directie ingenomen standpunt. De
curator verwacht in de komende verslagperiode een definitief oordeel over de
kwestie te kunnen vormen en waar nodig - onder voorwaarde van
toestemming van de rechter-commissaris - actie te ondernemen.
Ja 20-09-2021
5
Toelichting
De curator stelt zich op het standpunt dat vanwege de te late deponering van
de jaarrekening 2018 het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld, zulks op
grond van artikel 2:248 lid 2 BW juncto 2:394 BW. Het onderzoek van de
curator of ook daarnaast sprake is van onbehoorlijk bestuur, is in de
afrondende fase. De curator doet daarover thans om die reden nog geen
uitspraken.
Ja 20-12-2021
6
Toelichting
De onderzoeken zijn in de afgelopen verslagperiode (zo goed als) afgerond.
De curator is over de uitkomsten ervan nog aan het corresponderen met de
(middellijk) bestuurder. In dit stadium worden over de uitkomsten geen
mededelingen gedaan.
06-09-2022
Toelichting
8

Met het na verkregen toestemming treffen van een schikking met de
(middellijk) bestuurder is een einde gekomen aan alle mogelijke
rechtmatigheidskwesties. Onderdeel van de schikking is enerzijds een
betaling aan de boedel van een substantieel bedrag en anderszins het
daarmee door de betreffende betalende partij niet erkennen van enige
aansprakelijkheid uit welke hoofde dan ook.



7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 22-09-2020

1

Toelichting

In onderzoek.

17-12-2020
Toelichting
2
In onderzoek.
In onderzoek 17-03-2021
3
Toelichting
Het onderzoek is voortgezet in de afgelopen verslagperiode. Voorlopige
bevindingen zijn gedeeld met de directie. Daar is ook op gereageerd en thans
dient de curator zich een definitief oordeel te vormen en te bepalen of - zo
daartoe aanleiding bestaat - en zo ja, welke vervolgstappen gezet dienen te
worden. Waar aan de orde zal uiteraard overleg en/of afstemming met de
rechter-commissaris plaatsvinden.
In onderzoek 17-06-2021
4
Toelichting
De curator heeft de afgelopen verslagperiode aanvullend feitenonderzoek
gedaan naar aanleiding van het door de directie ingenomen standpunt. De
curator verwacht in de komende verslagperiode een definitief oordeel over de
kwestie te kunnen vormen en waar nodig - onder voorwaarde van
toestemming van de rechter-commissaris - actie te ondernemen.
In onderzoek 20-09-2021
5
Toelichting
Dit onderzoek verkeert eveneens in de afrondende fase.
In onderzoek 20-12-2021
6
Toelichting
De onderzoeken zijn in de afgelopen verslagperiode (zo goed als) afgerond.
De curator is over de uitkomsten ervan nog aan het corresponderen met de
(middellijk) bestuurder. In dit stadium worden over de uitkomsten geen
mededelingen gedaan.
In onderzoek 06-09-2022
EE

Toelichting

Met het na verkregen toestemming treffen van een schikking met de
(middellijk) bestuurderis een einde gekomen aan alle mogelijke
rechtmatigheidskwesties.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Eris net een eerste start gemaakt met de rechtmatigheidsonderzoeken. In de
komende verslagperiode zullen de rechtmatigheidsonderzoeken worden
voortgezet.

Ook in de komende verslagperiode zullen de werkzaamheden in dit kader
worden voortgezet.

Ook in de komende verslagperiode zullen de werkzaamheden in dit kader
worden voortgezet.

Ook in de komende verslagperiode zullen de werkzaamheden in dit kader
worden voortgezet.

Ook in de komende verslagperiode zullen de werkzaamheden in dit kader
worden voortgezet.

In de afgelopen verslagperiode is na verkregen instemming van de rechter-
commissaris een regeling tot stand gekomen met de (middellijk) bestuurder
van de gefailleerde vennootschap ter beéindiging van alle mogelijke discussies
voortvloeiende uit de verrichte rechtmatigheidsonderzoeken.

Voormelde regeling is geformaliseerd en het ermee gemoeide bedrag is door
de boedel ontvangen. Daarmee is een einde gekomen aan de
werkzaamheden van de curator onder de noemer "rechtmatigheid".

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar administratie en deponering jaarrekeningen e.d.

Voorts het corresponderen met het (middellijk) bestuur van de gefailleerde
vennootschap.

Voorts het stellen van (nadere) vragen aan het (middellijk) bestuur van de
gefailleerde vennootschap en het bestuderen van de verkregen antwoorden.

Voorts het uitwisselen van (voorlopige) standpunten / zienswijzen met de
(middellijk) bestuurder.

Het uitonderhandelen van een regeling met de (middellijk) bestuurder en het
na verkregen instemming van de rechter-commissaris formaliseren van die
regeling.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

22-09-2020

1
17-12-2020
2

17-06-2021
4

20-09-2021
5

20-12-2021
6

21-06-2022
EK

06-09-2022

=K

22-09-2020
1

17-12-2020

2

17-03-2021
3

20-12-2021
6

21-06-2022
7

22-09-2020
1



Salaris curator: P.M.
UWYV: P.M.
Verhuurder: P.M.

€5.713,21 17-03-2021

3
Toelichting

Salaris curator: P.M.
UWV: € 5.713,21
Verhuurder: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 99.129,00 22-09-2020
1

Toelichting
De belastingdienst heeft voor dit bedrag aan vorderingen ingediend.

Aantekening verdient dat de vordering op kan lopen, onder meer vanwege het
bepaalde in artikel 29 OB en dat vanwege het conflict met de werknemer
mogelijk niet alle loonheffingen correct zijn aangegeven.

€117.058,00 17-12-2020
2

Toelichting
De belastingdienst heeft voor dit bedrag aan vorderingen ingediend.

Aantekening verdient dat de vordering op kan lopen, onder meer vanwege het
bepaalde in artikel 29 OB en dat vanwege het conflict met de werknemer
mogelijk niet alle loonheffingen correct zijn aangegeven.

€118.726,00 17-03-2021
3

Toelichting
De belastingdienst heeft voor dit bedrag aan vorderingen ingediend.

Aantekening verdient dat de vordering op kan lopen, onder meer vanwege het
bepaalde in artikel 29 OB en dat vanwege het conflict met de werknemer
mogelijk niet alle loonheffingen correct zijn aangegeven.



8.3 Pref. vord. UWV

22-09-2020
Toelichting
1
Nog niet bekend.
€12.462,17 17-12-2020
2
Toelichting
Het UWYV heeft voor dit bedrag aan preferente vorderingen ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
22-09-2020
Toelichting
1
Kosten failissementsaanvraag: P.M.
Of er daarnaast nog preferente crediteuren zijn is nog niet bekend.
€ 19.031,77 17-12-2020
2
Toelichting
Een voormalig werknemer heeft voor dit bedrag aan preferente vorderingen
ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 22-09-2020
1
Toelichting
Nog niet bekend. Volgens opgave van de directie zijn er (circa) 41 concurrente
crediteuren.
Tot op heden hebben 2 concurrente crediteuren hun vordering ingediend.
13 17-12-2020
2
Toelichting
Tot op heden hebben 13 concurrente crediteuren hun vordering ingediend.
15 17-03-2021
3
Toelichting
Tot op heden hebben 15 concurrente crediteuren hun vordering ingediend.
16 17-06-2021
E 4

Toelichting

Tot op heden hebben 16 concurrente crediteuren hun vordering ingediend.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 15.380,53
Toelichting

Volgens opgave van de directie hebben de concurrente crediteuren (circa) €
198.718,78 te vorderen.

De ingediende vorderingen komen neer op het aangegeven bedrag.

€ 169.493,17
Toelichting

De ingediende vorderingen komen neer op het aangegeven bedrag.

€ 229.560,88
Toelichting

De ingediende vorderingen komen neer op het aangegeven bedrag.

€ 231.449,77
Toelichting

De ingediende vorderingen komen neer op het aangegeven bedrag.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing bij gebrek aan baten.

Opheffing bij gebrek aan baten. Tegelijk met de indiening van dit verslag zal
worden verzocht om tot afwikkeling ervan over te gaan. Gelet op de stand
van de boedel zal dit naar verwachting gaan om een opheffing bij gebrek aan
baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en aanschrijven bekende crediteuren.

Alsmede aanverwante werkzaamheden.

22-09-2020
1

17-12-2020
2

17-03-2021
E3

17-06-2021
4

22-09-2020
1

21-06-2022
=K

06-09-2022
=k

22-09-2020
1

17-12-2020
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nvt.

9.2 Aard procedures

Nvt.

9.3 Stand procedures

Nvt.

9.4 Werkzaamheden procedures

Nvt.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

(afronden) verkoop activa;
voortzetten rechtmatigheidsonderzoeken;
andere voorkomende werkzaamheden;

Voortzetten werkzaamheden in het kader van rechtmatigheidsonderzoeken;
Bijhouden incassoresultaten pandhouder;

Andere voorkomende werkzaamheden.

Idem.

Idem.

Voortzetten / afronden werkzaamheden in het kader van
rechtmatigheidsonderzoeken;
Andere voorkomende werkzaamheden.

Werkzaamheden in het kader van rechtmatigheidsonderzoeken;
Andere voorkomende werkzaamheden.

Toewerken naar afwikkeling van het faillissement;
andere voorkomende werkzaamheden.

22-09-2020

1

22-09-2020

1

22-09-2020
1

22-09-2020
1

22-09-2020

1

17-12-2020
2

17-03-2021
3

17-06-2021
4

20-09-2021
5
20-12-2021
6

21-06-2022



Afwikkeling van het faillissment, waarbij tegelijkertijd met de indiening van dit

verslag - dat als eindverslag kan worden beschouwd - zal worden verzocht
om tot afwikkeling (lees: opheffing bij gebrek aan baten) ervan te mogen
overgaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.
De curator verwacht in de komende verslagperiode tot afwikkeling van het

faillissement over te kunnen gaan.

Met de indiening van dit verslag wordt verzocht om tot afwikkeling ervan te
mogen overgaan. Naar verwachting zal het faillissement op korte termijn
(door middel van opheffing bij gebrek aan baten) worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Indienen verslag en aanverwante werkzaamheden.

Indienen verslag en aanverwante werkzaamheden.

Indienen verslag en aanverwante werkzaamheden.

Indienen verslag en aanverwante werkzaamheden.

Indienen verslag en aanverwante werkzaamheden.

Indienen verslag en aanverwante werkzaamheden.

Indienen verslag en aanverwante werkzaamheden.

Indienen verslag 8, dat als eindverslag kan worden beschouwd, en
aanverwante werkzaamheden.

7

06-09-2022
8
22-09-2020
mE1
21-06-2022
=K
06-09-2022
EES
22-09-2020
mE1
17-12-2020
EEZ
17-03-2021
EEE
17-06-2021
=k
20-09-2021
ERE
20-12-2021
EEG
21-06-2022
EK
06-09-2022

8



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


